1.1. [bookmark: _Hlk160003295][bookmark: _GoBack]Приложение 1 Регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к Административному регламенту муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детский сад), в ЗАТО Солнечный»

Обращение №____________________________________*
		(номер присваивается электронным реестром)

Заявление о предоставлении мест детям в организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее-д/с)
(заполняется в электронном реестре)

Прошу предоставить моему ребенку место в детском саду и сообщаю следующие сведения:

1. Сведения о ребенке
1.1. Фамилия:
1.2. Имя:
1.3. Отчество (при наличии):
1.4. Дата рождения:
1.5. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:
 1.5.1. Серия:               1.5.2. Номер:
2. Сведения о заявителе
2.1. Фамилия:
2.2. Имя:
2.3. Отчество (при наличии):
3. Способ информирования заявителя
3.1. Почтовый адрес:
3.2. Телефонный звонок (номер телефона):
3.3. Электронная почта (E-mail):
3.4. Служба текстовых сообщений (sms) (номер телефона):
4. Право на вне-/первоочередное предоставление места для ребенка в д/с

5. Предпочтения Заявителя
5.1. Предпочитаемые детские сады (указать не более 5):

5.2. Предлагать только д/с, указанные в заявлении –
5.3. Предпочитаемый режим пребывания в д/с:
5.3.1. Полный день –                5.3.2. Круглосуточное пребывание –
 5.3.3. Кратковременное пребывание –
5.4. Предпочитаемая дата предоставления места для ребенка в д/с:
6. Вид д/с для детей с ограниченными возможностями здоровья

7. Дата и время регистрации заявления:
8. Вид заявления:
8.1. Первичное –
8.2. Перевод –

В случае изменения данных, указанных в заявлении, обязуюсь лично уведомить МФЦ и при невыполнении настоящего условия не предъявлять претензий.

Подпись специалиста, принявшего заявление _____________________________

Достоверность сведений, указанных в заявлении, подтверждаю ___________________

* номер, присвоенный заявлению электронным реестром, является подтверждением оказания муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детский сад), в ЗАТО Солнечный».».

1.2. Дополнить Регламент  приложением 3, приложением 4, приложением 5 следующего содержания:

[bookmark: _Hlk160004223]«Приложение 3 к Административному регламенту муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детский сад), в ЗАТО Солнечный»

Отдел образования, культуры спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Солнечный
от ___________________________________________
____________________________________________
Паспорт серия ________ № _____________________
Выдан _______________________________________
_____________________________________________
Адрес рег.: индекс_____________________________
_____________________________________________
Адрес факт.: индекс____________________________
_____________________________________________
Тел. _________________________________________
Адрес э/почты ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об исправлении опечаток и (или) ошибок

Сообщаю об опечатке и (или) ошибке, допущенной при предоставлении муниципальной услуги____________________________________________________________.
                (указывается точное наименование муниципальной услуги) Записано____________________________________________________________________
                                                     (указываются подлежащие исправлению сведения) в___________________________________________________________________________.
(указывается документ, в котором допущена опечатка и (или) ошибка)
Правильная запись____________________________________________________________
(указываются необходимые сведения)
в соответствии с ___________________________________________________.
(документ, в котором указаны сведения)
Прошу исправить допущенную опечатку и (или) ошибку в электронном реестре и выдать новый документ.
Оригинал документа с опечаткой и (или) ошибкой прилагаю.

Результат рассмотрения заявления прошу предоставить (напротив необходимого пункта поставить значок V):
– в виде бумажного документа посредством почтового отправления;
– в виде бумажного документа при личном обращении по месту сдачи документов.

Заявитель:_____________________________________    _______________
                (Ф.И.О. заявителя (представителя заявителя))             (подпись)

«____»______________20____ года
[bookmark: _Hlk160004404]

[bookmark: _Hlk160004430][bookmark: _Hlk160004880]«Приложение 4 к Административному регламенту муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детский сад), в ЗАТО Солнечный»

Отдел образования, культуры спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Солнечный
от ___________________________________________
____________________________________________
Паспорт серия ________ № _____________________
Выдан _______________________________________
_____________________________________________
Адрес рег.: индекс_____________________________
_____________________________________________
Адрес факт.: индекс____________________________
_____________________________________________
Тел. _________________________________________
Адрес э/почты ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги

Прошу выдать дубликат документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детский сад), в ЗАТО Солнечный»:
____________________________________________________________________________.
(наименование и реквизиты документа)

Дубликат прошу предоставить (напротив необходимого пункта поставить значок V):
– в виде бумажного документа посредством почтового отправления;
– в виде бумажного документа при личном обращении по месту сдачи документов.

[bookmark: _Hlk160004549]Заявитель:_____________________________________    _______________
                (Ф.И.О. заявителя (представителя заявителя))             (подпись)

«____»______________20____ года

[bookmark: _Hlk160004585]«Приложение 5 к Административному регламенту муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детский сад), в ЗАТО Солнечный»

Отдел образования, культуры спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Солнечный
от ___________________________________________
____________________________________________
Паспорт серия ________ № _____________________
Выдан _______________________________________
_____________________________________________
Адрес рег.: индекс_____________________________
_____________________________________________
Адрес факт.: индекс____________________________
_____________________________________________
Тел. _________________________________________
Адрес э/почты ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о оставлении заявления без рассмотрения

Прошу об оставлении заявления от «_______» _________ № ________ на предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детский сад), в ЗАТО Солнечный» без рассмотрения.

Заявитель:_____________________________________    _______________
                (Ф.И.О. заявителя (представителя заявителя))             (подпись)

«____»______________20____ года».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации ЗАТО Солнечный в сети Интернет www.zatosoln.ru и опубликовать в газете «Городомля на Селигере».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по правовым вопросам ЗАТО Солнечный Быкову Л.А.

Глава ЗАТО Солнечный                                                                          В.А. Петров